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Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-598/2016. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

 

Tony Mufic Jan Holmquist 

Utbildningsdirektör Gymnasiedirektör 

 

Sammanfattning 

En remiss har inkommit från kommunstyrelsen avseende motion 

(2016:40) om ansvarsöverföring för ensamkommande barn. I 

motionen yrkar Lotta Edholm (L) och Isabel Smedberg Palmqvist 

(L) på att kommunfullmäktige uppdrar åt socialnämnden att verka 

för att överlåta ansvaret för ensamkommande barn som placerats 

utanför Stockholm på den mottagande kommunen, och på 

motsvarande sätt ta över ansvaret för de barn den kommunen 

placerat i Stockholm. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av gymnasieavdelningen i samverkan med 

avdelningen för ekonomi och styrning. 

Bakgrund/Ärendet 

En remiss har inkommit från kommunstyrelsen som gäller motion 

(2016:40) om ansvarsöverföring för ensamkommande barn. 

Motionen refererar till Kommunförbundet Stockholms län som har 

genomfört en kartläggning kring boendesituationen för 

ensamkommande barns placeringar i länet och i övriga delar av 

landet. Detta med utgångspunkt att anvisningskommun inte alltid 

sammanfaller med i vilken kommun som barnen varaktigt vistas. 

Syftet med kartläggningen var att ge en överblick över kostnader 
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och placeringar av de anvisade barnen i länet 2015 samt utgöra 

underlag för beslut i fortsatt arbete. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser generellt positivt på förslaget, främst ur den 

enskilde individens perspektiv men även när det gäller arbetet med 

uppföljning. Förvaltningen vill dock lyfta osäkerheten kring 

kostnadsbilden vid en eventuell ansvarsöverföring. 

 

Enligt KSL:s kartläggning och lägesrapport har Stockholm placerat 

färre barn och unga i andra kommuner än vad staden har tagit emot. 

Om en överföring av ansvar görs rakt av mellan kommunerna inom 

länet skulle antalet ensamkommande barn och unga som Stockholm 

ansvarar för öka och det skulle innebära ökade kostnader. Dock 

anser förvaltningen att det kan finnas vinster med förslaget såsom 

tydligare ansvarsfördelning av insatser och kostnader. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

Bilaga 

Motion ansvarsöverföring för ensamkommande barn 


